Der Schriftsteller Erich Kästner sagte einmal: 
„Nur wer erwachsen wird und ein Kind bleibt, ist ein Mensch.“ In diesem Sinne: 
Wecken wir das Kind in uns. Das hilft uns beim Erinnern an unsere Kinder- und 
Jugendzeit!

VorwortLiebe 95er!

Ulrich Grunert   Laura Marie Grunert

Eine(r) von siebenhundertfünfundsechzigtausend-
zweihunderteinundzwanzig

Sage und schreibe 765 221 Babys sorgten in unserem Geburtsjahr in Deutsch-
land für Aufregung, Freude und Aufmerksamkeit in den Familien. Während sich 
unsere Angehörigen und Freunde über unseren bevorstehenden Start ins 
Leben fast ein Loch in den Bauch freuten, zogen die Statistiker und Soziologen